GUIA DE CRONOGRAMA DE IMPLEMENTACION NIIF PARA LAS PYMES

Nombre de la compañía: CONSTRUCTORA HERMANOS MORA S.A.

Expediente: 164690

Nombre del representante legal: JULIO CESAR MORA UZHCA

Domicilio legal: X

Dirección: AVENIDA QUITO ENTRE SUCRE Y COLON Nº 1518

Lugar donde opera la compañía: GUAYAQUIL

Actividad principal: VENTA AL POR MAYOR DE MATERIALES PIEZAS Y ACCESORIOS

DE CONSTRUCCION

Correo Electrónico: zalamar 1@hotmail.com

Teléfono: 2397784 - 0997959864 Fecha: OCTUBRE 31 DEL 2011 1. INFORMACIÓN GENERAL:

1.1.	ADOPCIÓN DE NIIF PARA PYMES						
•	Cumplimiento obligatorio de las Resoluciones números 08.G.DSC.010 del 20 de noviembre de 2008, publicada en el Registro Oficial No. 498 del 31 de diciembre de 2008 y No. SC.ICI.CPAIFRS.11.01 del 12 de enero de 2011, publicada en el Registro Oficial No. 372 de 27 de los mismos mes y año:						
	TERCER GRUPO: (2012-2011) según resolución Octubre 2011	X					
1.2.	ADOPTA POR PRIMERA VEZ NIIF PARA PYMES (Sección 35.1)	X					
1.3.	MARCO CONTABLE ANTERIOR ESTUVO BASADO EN NIIF COMPLETAS		Х				
1.4.	APROBACIÓN DEL PLAN DE IMPLEMENTACIÓN						
•	Por Junta General de Socios o Accionistas	x					
-	Por Organismo facultado según estatutos						
•	Por Apoderado de entes extranjeros						
•	Fecha de aprobación: 10 de Marzo Del 2011						

2. PLAN DE CAPACITACIÓN

2.1.	CAPACITACIÓN						
	Fecha de inicio según cronograma aprobado: 1er Seminario Fecha efectiva de inicio:						
2.2.				as fases de capacitación e			
	implementación), debe ser a nivel gerencial.						
	NOMBRE		CARGO				
	Julio Cesar Mora Uzhea		Gerente General				
	Mario Zalamar Moya		Abogado Contador				
							
2.3.	Instructor(es) contratado(s) para dictar la capacitación.						
	NOMBRE	EXPERIENCIA GENERAL (AÑOS)		EXPERIENCIA EN NIIF PARA PYMES (TIEMPO)			
	Ec. Mario Hansen Holm, MBA	25 años		2 años			
	Cámara de	Varios seminarios					
	Comercio de						
	Guayaquil						
2.4.	Número de funcionarios a capacitarse: 3						
2.5.	Nombre y cargos que desempeñan los funcionarios a capacitarse:						
	NOMBRE		DENOMINACION DEL CARGO				
	Ab. Mario Zalamar Moya		Contador				